-0-
  同步风机变频器
用户手册 V1.3
                                           CLV-SFAN 变频器用户手册 V1.3
CLV-SFAN 变频器是一款同步机变频
器，可用于驱动同步风机。本手册包含了
变频器调试和操作所需要的重要信息。
本用户手册旨在与产品附带的快速使

- 检查输出电流，满足或者超过电机满载电流。
- 检查外壳尺寸是否与安装位置符合。
2.1 产品型号命名规则
2.3 技术规范
3.1 机械安装
3 电气接线（L1 L2 L3 接电源，UVW 接电机），上电显示（默认额定）频率 3.2 电气连接
4
输入电机参数，进行电机参数识别：
- 按 键进入参数菜单，显示 F-001；
4.1 面板布局
4.2 按键操作举例
5.2 基本参数说明
- 按 键选择参数 F-010；
- 按 键进入参数 F-010，按 键修改电机额定功率；
- 按 键保存参数 F-010，显示 F-011；
- 重复上述步骤，设置 F-011 额定电压、F-012 额定电流、F-013 额定频率、
F-014 额定速度和 F-015 额定反电势。每次按 键保存设定的参数。
-设置 F-016 为 0（异步电机矢量模式），1（异步电机 V/F 模式）或 10（同
步电机矢量模式）。使用矢量模式控制电机时，还需设置下面的 F-017。
-设置 F-017 为 1（静态）或 2（动态），按下 键确认，面板显示 Auto；
然后按下  键，变频器会自动进行电机参数辨识，此过程会持续 10 秒
（静态）或 30 秒（动态）直到参数辨识完成。F-017=1 适合空载辨识，F-017=2
适合带载辨识。
5
变频器运行、调速和停止：
- 按 键启动变频器，经过加速后运行设定频率。
6.1 变频器基础控制
- 按 键修改电机运行频率；
- 按 键停止变频器，电机自由停车；
故障
复位
变频器故障保护停止运行，显示故障码，例如 Err04。
- 按 键复位；
8.2 故障报警及对策
MENU
▲
SET ▲
▲
SET
SET
SET
RUN
RUN
▲
▲
STOP
RES
STOP
RES
                                          CLV-SFAN 变频器用户手册 V1.3
-3-
1.3 技术规范
项   目 规   格
基本
功能
最高频率 矢量控制：0～500Hz； V/F 控制：0～500Hz
载波频率 0.5kHz～16kHz；    可根据负载特性，自动调整载波频率。
输入频率分辨率 数字设定：0.1Hz；     模拟设定：0.01V 对应上限频率×0.1%
控制方式 开环矢量控制；      V/F 控制
启动转矩 风机水泵机型： 0.5Hz/100%
基本
功能
调速范围 1：100（矢量）
稳速精度 ±0.5%（矢量）
过载能力 120% 额定电流 60s ；  150% 额定电流 3s。
V/F 曲线 直线型、多点型、平方型。
加减速曲线 直线或 S 曲线加减速方式。加减速时间范围 0.0~6500.0s
直流制动 直流制动频率：0.0Hz~上限频率；  制动时间：0.0s~36.0s